
令和４年６月１０日 

 

 保護者 各位 

 

青森県高体連水泳専門部 

部長  藤 澤 重 信 

 

 

第 75回青森県高等学校選手権水泳競技大会 保護者の観戦について 

 

 初夏の候、保護者におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は本

専門部に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の流行以降、高体連主催大会は無観客で実施しておりました

が、現在、県内の新型コロナウイルス感染症の状況が比較的落ち着いていること、青森県総合運

動公園屋外プールでの選手・監督・引率責任者と保護者との導線を分けることが可能であること

等を鑑み、感染防止対策を十分に行った上で、本大会での保護者の観戦を、条件付きで認めるこ

とにいたしました。 

 下記の留意事項をよくお読みになり、円滑な大会運営に御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 大会前１週間において、体温３７．５℃以上・味覚・嗅覚異常・強い倦怠感等がある場合は

入場できません。 

 

２ マスクを着用していない方は入場できません。 

 

３ 観戦は、自分のお子さんが出場する種目のみとします。 

 

４ 保護者は、自分のお子さんが出場する種目の競技開始時間５分前に陸上競技場側入口から入

場となります。入場時には手指消毒と検温を行い、発熱がないことを係が確認してから、待

機エリアに移動します。 

 

５ 観戦は２階観覧席の指定された場所で自分のお子さんが出場する種目のみとします。競技終

了後は係の指示に従い速やかに退出をお願いします。 

 

６ 大きな声での会話や声を出しての応援をしないで下さい。拍手・手拍子、スティックバルー

ンの使用は許可します。 

 

７ 係の指示に従わない場合は退場していただくこともあります。皆様が気持ちよく観戦できる

よう御協力をお願いします。 


